- 1 -

关于遴选参加 2015 年度大学生

英国游学社会实践活动的通知

                       赣教国合中心字【2015】7 号

各有关学校：

为进一步帮助我省高校、高职学院大学生开阔眼界、提高综

合素质，我中心拟组织我省在校大学生于 2015 年赴英国进行游学

社会实践活动。活动以接受多元化教育为主题，以英文学习、专

业讲座、企业参观及文化体验为形式，旨在培养学生国际化人文

素养、跨文化沟通及国际竞争能力等。通过此次游学社会实践活

动与英国大学建立长期友好交往，促进与英国大学在文化教育等

领域的交流与合作。

现将有关事宜通知如下：

一、活动时间

2015 年暑假（为期 3周）。

二、活动内容

英文学习、专业讲座、企业参观学习及文化体验相结合。

三、报名学生要求

1、在校学生，生活和学习上具有一定的独立自主能力；

 - 2 -

2、有一定英语基础，并希望通过游学实践活动学习和了解英国高

等教育及英国文化；

3、性格开朗，与人友善，遵守纪律，具有良好的团队合作意识；

4、身体健康，无重大疾病。

四、护照及签证注意事项

据有关规定，大学生出访持用因私护照，护照由学生自行办

理，请参加游学社会实践活动的学生前往户口所在地市公安局出

入境管理处办理因私护照。参加人员请按要求认真完整填写申请

表，此表所填内容将作为签证申请依据，申请表复印有效。

联 系 人： 李老师、周老师、朱老师、史老师、张老师

联系电话： 0791-86765253、86765223

通讯地址： 南昌市红角洲赣江南大道 2888 号

江西教育发展大厦 1905 室   330038

附件：

1、2015 年度大学生英国游学社会实践活动申请表

2、2015 年度大学生英国游学社会实践活动日程

3、2015 年度大学生英国游学社会实践活动学生签证材料清单

4、2015 年度大学生英国游学社会实践活动费用说明

5、英国赫特福德大学简介

                            省教育厅国际合作中心

                         2015 年 3 月 12 日

附件 1

2015 年度大学生英国游学社会实践活动申请表

 请务必认真准确完整填写以下信息，要求字迹工整！

姓名： 拼音： 性别： 出生地：

照片

出生日期：     年    月   日 身份证号码：

就读学校院系及班级：

是否持有护照：是□ 否□ 如果有：护照号码：

护照有效期： 手机：

电子邮箱： 曾用名

实际家庭住址和邮编： 家庭电话：

户口本所在家庭住址：

教育经历
小学
中学
大学

父
亲
信
息

姓名：           出生年月日：             出生地：          婚姻状况：
工作单位及职务：
工作电话、传真和手机：
单位地址和邮编：

母
亲
信
息

姓名：           出生年月日：             出生地：          婚姻状况：
工作单位及职务：
工作电话、传真和手机：
单位地址和邮编：

兄弟姐妹完整信息（如有）：

是否有过敏症：是□ 否□   如果有：

是否有传染病史或其他疾病：是□ 否□  如果有：

是否有在国内或国外的犯罪（被遣返）记录：是□ 否□   如果有：

父亲或者母亲是否在国外：是□ 否□  如果有，：

姓名：         与本人关系：        地址：                     电话：

在境外遇到紧急情况与何人联系：          电话：

是否申请过英国或其他国家签证：是□ 否□  如果有：

是否被拒签过：是□ 否□  如果有：

学校意见：

  校长签名：
                                             （学校公章）

我担保我所填内容全部真实有效，如因所提供申请材料不真实、不完整而导致拒签，我愿意承担
一切后果。

申请人签名：            日期：           监护人签名：            日期：

附件 2

2015 年度大学生英国游学社会实践活动日程

天数 活动安排 住宿

D01
中国--伦敦—英国赫特福德大学

搭乘国际航班直飞英国伦敦，抵达后前往社会实践大学，安排住宿。
宿舍

D02

英国赫特福德大学

上午：开班仪式，英国高等教育概况、英国文化介绍

下午：熟悉校园及周边地区

宿舍

D03
英国赫特福德大学

ESL 课程/学术英语
宿舍

D4
英国赫特福德大学

ESL 课程/学术英语
宿舍

D05
英国赫特福德大学

ESL 课程/学术英语
宿舍

D06
英国赫特福德大学

ESL 课程/学术英语
宿舍

D07

英国赫特福德大学-伦敦

伦敦文化体验，参观大本钟、议会大厦、西敏寺大教堂、唐宁街十号

首相府、白厅街、圣詹姆斯公园、白金汉宫外景、泰晤士河畔、伦敦

塔桥，唐人街等等。

宿舍

D08

英国赫特福德大学-伦敦

伦敦文化体验，参观闻名世界的大英博物馆，随后参观自然科学博物

馆及国家美术馆。

宿舍

D09
英国赫特福德大学

专业主题讲座/大学实验室参观实习
宿舍

D10
英国赫特福德大学

专业主题讲座/大学实验室参观实习
宿舍

D11
英国赫特福德大学

专业主题讲座/大学实验室参观实习
宿舍

D12
英国赫特福德大学

企业参观实习/小组讨论
宿舍

D13
英国赫特福德大学

小组报告/结业仪式
宿舍

D14

英国赫特福德大学—剑桥—约克

前往剑桥大学城参观，国王学院、三一学院、数学桥等，之后前往中

世纪名城约克参观，宿约克附近。

酒店

D15

约克—爱丁堡—格拉斯哥

前往苏格兰首都爱丁堡，参观爱丁堡城堡，王子大街等，后前往格拉

斯哥，宿格拉斯哥。

酒店

D16
格拉斯哥—湖区—曼彻斯特

前往温德米尔湖区参观，后赴曼彻斯特，宿曼彻斯特。
酒店

D17

曼彻斯特—伯明翰—斯特拉福德

参观曼联主场外观，后前往英国第二大城市伯明翰参观，后前往斯特

拉福德，参观文学大家莎士比亚的出生地。宿斯特拉福德附近。

酒店

D18
斯特拉福德—牛津—比斯特--伦敦

前往牛津大学城参观，后乘车途径比斯特名牌购物村，宿伦敦。
酒店

D19

伦敦

上午前往世界时间的起源地格林威治天文台，横跨本初子午线，体验

跨越东西半球的乐趣。下午去往全世界推理迷的圣地——贝克街 221b，

在福尔摩斯博物馆里感受原著中的经典场景。

酒店

D20

伦敦

上午参观英国皇室行宫——温莎城堡，后前往机场，搭乘国际航班返

回中国。

飞机上

D21
中国

抵达中国

附件 3

2015 年度大学生英国游学社会实践活动学生签证材料清单

序号 资料名称 说   明

01 夏令营申请表 请务必填写完整，如没有，请注明“无”

02 护照（原件及复印件） 有效期 9 个月以上,末页有本人中文签名

03 旧护照（原件及复印件） 如有，请提供

04 户口簿（原件及复印件）
全体家庭成员的户口页及户主页

如一家三口不在同一户口本，需提供所有户口本

05 出生证（原件及复印件） 学生出生医学证明，上面须有小孩及父母姓名等信息

06 结婚证（原件及复印件） 如无结婚证，请提供离婚证及离婚协议。

07 照片（原件）
白底光面彩照 3张

要求：宽 35 毫米*高 45 毫米，露耳朵,背面有本人签名

08 银行存款证明

①申请人父母在银行的存款证明书原件及复印件（冻结期为 6

个月的 5-10 万元存款证明）

②开具存款证明的存单，存折或银行卡的复印件，如是银行卡，

持卡人需在背面签名

09 在读证明(我方提供样本) 原件 1份

10
父母在职收入证明（原件及

复印件）(我方提供样本)

申请人父母单位所出具的父母在职及收入证明, 需单位领导

签名并加盖公章.

要求：用单位抬头纸打印

11
父母同意函（原件）

(我方提供样本)

父母给使馆出示的同意学生参加英国海外游学的授权信

（年满 18 周岁的不需提供）

12
担保书

(我方提供样本)

申请人父母给使馆出示的担保书,证明申请人此次出行的全部

费用由其承担.

13 *财产证明（复印件）
父母名下的财产证明,如房、车或其他财产,股票需要到证券交

易所开取对帐单.

14 *营业执照（复印件）
父母其中一方是法人的，提供营业执照复印件并盖公司的正式

印章（无营业执照的提供主管单位的担保证明）

15 *境外旅游照片 如申请人或其父母去过欧洲或北美等发达国家时的旅游照片.

备注：根据使馆要求，以上材料务必使用 A4 纸单面复印。父母同意函、在职收

入证明英文内容可不填，但中英文都需要签名和盖章，签名都用中文签！带*的

为签证辅助材料，如有则提供，以有利于签证；如无，不提供也可。

附件 4

2015 年度大学生英国游学社会实践活动费用说明

一、 项目费用： 人民币 35800 元整/人

费用包含： 1、南昌—出境口岸交通费、国际机票；

2、学费及相关教材费用；

3、酒店费用；

4、英国签证费；

5、英国景点门票；

6、境外旅游意外保险；

7、机场接送费。

费用不包含：护照费、英国签证预留指纹所发生的往返交通及食宿费用（申请英

国签证，所有申请人均需到英国驻华使领馆预留指纹）、往返时转机餐费（如有）、

行李超重费及其他一切在行程中未涉及的费用及个人消费。

二、   缴费方式

请于 4月 20 日前将项目费用汇入指定账户（汇款时请注明学校、班级、

姓名及“英国实践活动”），并将回执单交至学校。

       开户银行：南昌银行高新支行营业部

       账    号：791911861701688

       单位名称：江西国际教育研修学院

三、  退费说明

1、在缴费后要求退团者，扣除国际机票定金 RMB2,000 元/人；

2、在出发日前 31-60 天内要求退团者，扣除前期准备费（含国际机票定

金）RMB5,000 元/人；

3、在出发日前 15-30 天内要求退团者，扣除总费用的 20%；

4、在出发日前 14 天内要求退团者，扣除总费用的 80%；

5、英国签证如被拒签，将扣除机票定金 2000 元整及签证费；

6、因提供虚假材料导致拒签，将扣除机票定金 2000 元整、签证费及前期

准备费 RMB5,000 元/人。

附件 5

英国赫特福德大学简介

英国赫特福德大学 (University of Hertfordshire) 创建于

1952年，是一所现代化的综合性国立大学。该校是英国女皇亲自批准

成立的大学之一，曾获得英国女皇奖，是英国规模最大的十所高等学

府之一，并由政府拨款受政府监督。

赫特福德大学具有特色鲜明的教育传统和革新精神。经过近60

年的快速发展，赫特福德大学已成为英国最新型的现代化大学之一，

共有100多个专业，包括从学士学位、硕士学位到博士学位课程，并

拥有英国最大最先进的学习资源中心（图书馆），所有的教室配备计

算机多媒体先进教学设备。现今全校共有22000名全日制学生及来自

90多个国家的2000多名海外留学生。多年来，赫特福德大学秉着为国

家培养实用型的工程技术和现代化的管理人才的办学宗旨，声明远播

欧洲和全球，在英国素有"企业家和工程师的摇篮"之称。

赫特福德地区曾因是世界上第一架喷气式飞机的诞生地而名震

全球。2003年9月赫特福德大学新校区正式启用，新校区以de

Haviland 命名，以纪念世界上第一架喷气式飞机的发明者de

Havilland Geffrey 爵士在航空领域所作的杰出贡献。

我省于2008年与赫特福德大学开始建立合作关系，省委教育工委

省教育厅领导曾多次访问该校，省教育厅也曾多次选派英语教师赴该

校进修学习，并取得了丰硕成果。